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	 LONDON, 4th OLYMPIC GAMES, 1908
62.	 London 1908. Silver Participation Medal for an International 

Representative of Foil Display. Silvered, 50mm, by Bertram 
McKennal. Winged Fame standing on globe holding palm branch 
and horn. Rev. Winner in quadriga dashing left. Housed in dark 
blue case with gold legend, scuffed, VF. Medal EF. ($1,200)

63.	 Silver Participation Medal. Silver, 50mm, by Bertram McKennal. 
Winged Fame standing on globe holding palm branch and horn. 
Rev. Winner in quadriga dashing left. EF. ($1,200)

64.	 London 1908. Bronze Participation Medal. 50mm, by Bertram 
MacKennal. Winged Fame standing on globe holding palm branch 
and horn. Rev. Winner in quadriga dashing left. EF. ($900)

65.	 London 1908. Judge’s Badge. Silvered bronze, 57mm, by 
Vaughton. Helmeted head of Britannia left facing laurel sprig, 
surrounded by blue enameled band with legend. Elbel S-11. EF. 
($1,200)

66.	 London 1908. Participant’s Badge of the First Olympic Winter 
Games Held Together with the Summer Games. Bronze, 30mm, 
made by Vaughton. Helmeted head left of Britannia facing laurel 
sprig, circular legend around border. “WG 263” on reverse (WG 
= Winter Games participant #263). Elbel S-10. The first winter sport 
events of the Olympic Games were held in London, October 28 and 29, 
1908; Gentlemen’s and Ladies Figure Skating won by U. Salchow, Sweden 
and Mrs. Syers, United Kingdom; Pair Skating, won by Hübler/Burger, 
Germany, and Special Figures, won by N. Panin, Russia. According to the 
London 1908 official report 26 skaters participated. Toned EF. Very 
rare. ($900)

67.	 Franco-British Exposition Official Jury Award Medal, 1908. 
Goldplated bronze, 63mm, by F. Bowcher. Winged female with 
olive branch behind French Marianne and Britannia. Rev. Draped 
female standing with olive branch and wreath, exposition building 
in background, “A. Darras-Jury” on panel below. The Exposition 
included the 1908 London Olympic Games. EF. ($160)

68.	 Official Report of the Fourth Olympiad London 1908, Drawn 
Up by Theodore Andrea Cook. London (1909). 796pp., many 
full-page photos. Extensive report on all events, and includes the 
regulations for all sports. With handwritten dedication of Mrs. 
Hayes Fisher, President of the National Skating Association and 
Chairman of the Olympic Skating Event. Red linen, gold stamped, 
spine sunned and discolored, Fine, contents EF. ($200)

	 STOCKHOLM, 5th OLYMPIC GAMES, 1912
69.	 International Olympic Committee IOC Badge. Goldplated silver, 

39x45mm, made by Sporrong, Stockholm. Bust of ancient Greek 
athlete facing within oak wreath, over plaque with three Swedish 
crowns and inscribed with Olympic Games Stockholm 1912 
legend. Elbel S-2. EF. A beautiful and very rare badge. ($3,500)
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70.	 Cased Participation Medal Struck in Bronze. 51mm, by 
Lindberg/MacKennal. Zeus seated on Ionian column holding 
figure of Victory, Stockholm in background. Rev. Quadriga with 
triumphant winner dashing l. Only 100 medals were struck in bronze for 
presentation to the Presidents of the Special Commissions and the Chairmen 
of the International Juries. Athletes received a pewter medal. Housed in its 
green presentation case with gold logo. Medal toned EF. ($1,200)

71.	 Stockholm 1912. Participation Medal. Pewter, 51mm, by Erik 
Lindberg and Bertram MacKennal. Zeus seated on Ionian column 
holding figure of Nike, Stockholm in back. Rev. Quadriga with 
triumphant winner dashing l. EF. Plus Stockholm Olympic Society 
Medal. Bronze, 45mm, by Erik Lindberg. Nude female blowing 
horn. Rev. Legend. EF/abt. EF. (2 pcs.) ($220)

72.	 Stockholm 1912. Participant’s Badge. Silvered bronze, 
25x37mm. Ancient Greek athlete’s head above panel with 3 
Swedish crowns. Elbel S-8. Toned EF. ($240)

73.	 Stockholm 1912. Olympic Swedish Choir Badge. Gilt brass, 
26x30mm. Harp over laurel wreath with yellow-blue Swedish color 
ribbon and bar “12-14 Juli 1912”. Elbel page 23. EF. ($160)

74.	 Swedish King Gustav V Olympic Merit Medal. Silver, 30mm. 
Head left of King Gustav V. Rev. 3-line Olympic legend over 
crossed branches, crown at top, and loop. With blue and yellow 
striped ribbon, and 2 ribbon bars, in blue box. Box lt. wear, o.w. EF. 
($160)

75.	 Commemorative Olympic Stadium Plate. Blue and white 
porcelain, 23.3cm (9.2”), made by Roerstrand. Aerial view of 
the stadium decorated with flags, surrounded by laurel wreath, 
Olympic legend on scroll at bottom. Tiny edge chip, o.w. EF. 
($100)

76.	 Stockholm 1912. Beautiful Merit Diploma Awarded for 
Two Shooting Events Presented to Swedish Competitor 
R.F. Cederström. Color lithography with gold and blue decor, 
36.9x53.4 (14.5”x21”), designed by Olle Hjertzberg, Professor 
at the Royal Academy of Fine Arts, printed by Centraltryckeriet, 
Stockholm. Crowned Victory holding staff and statue of Victory, 
Stockholm Olympic stadium in background, panel with 7-line 
Swedish award legend below. Surrounded by flower and laurel leaf 
border. Cederström received the diploma for Running Deer Shooting and 
Shooting for 100m with a Single Shot. EF, professionally matted and 
framed, glazed. Beautiful Art Nouveau diploma. ($950)

77.	 Stockholm 1912. Ticket for Monday, July 8, Entry “P”, Price 
10 Kronor. 10.5x7.3cm. Map of the Stadium seating is on the back. 
Light browning, EF. ($200)

78.	 Pair of Fifth Olympiad 1912 Rules and Regulations Booklets 
for Athletics: for Swedish participants bound in blue, 43 pages, for 
German participants bound in red, 46 pages. 7.5x11.5cm (3”x4.5”). 
Detailed instructions for athletic Olympic participants. Both EF. (2 
pcs.) ($100)
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	 ANTWERP, 7th OLYMPIC GAMES, 1920
79.	 Antwerp 1920. Participation Medal. Bronze, 60mm, by P. 

Theunis. Nike standing before tripod crowning victorious athletes. 
Rev. Flying Victory crowning charioteer in biga. Scarce. EF. ($500)

80.	 Program of the Final Olympic Tryouts at Harvard Stadium, 
Saturday, July 17, 1920. 12 pages, 9x25cm (3.5”x9.8”). Names of 
Committee members, order of all 23 events, list of all events with 
their participants. Two filing holes on left, about EF. ($160)

81.	 Invitation to the Navy Squad of the American Olympic Team 
to Attend a Dance on Board of the U.S. Ship “Frederick”, 
August 25, 1920, 7:30 p.m. 8x11.5cm (3.2”x4.5”). A 7th Olympiad 
postcard is pasted on top, showing the défilé of the U.S. team 
at the opening ceremony. Plus Invitation of J.A. Pearman to a 
Dinner for the Victorious Olympic Athletes by New York Mayor 
John E. Hylan’s Committee at the Waldorf Astoria Hotel, October 
2nd, 1920. Both have traces of glued paper in corners, and at top. 
Seldom seen documentation for 1920. VF. (2 pcs.) ($140)

82.	 Bergvall, Erik. Olympiska Spelen Antwerp 1920. Olympic 
Games 1920 (translated). 160 pages, gold stamped boards and 
half linen, 36x28.5cm (14.2”x11.2”), text in Swedish. Profusely 
illustrated with many sepia photos of all events including the winter 
games events in Antwerp, and all results. Corners on boards are 
scuffed, contents EF. ($260)

	 CHAMONIX, 1st OLYMPIC WINTER GAMES, 1924
83.	 50th Anniversary of the Chamonix 1924 First Winter Olympic 

Games Medal. Bronze, 67mm. Chamonix within high relief Alps 
with Mont Blanc. Rev. Skiing trails on wooded mountainside. EF. 
($120)

	 PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
84.	 30th Anniversary of the Founding of the Olympic Games in 

Paris Medal, 1924. Bronze, 50mm. Oak and laurel branches with 
ribbon “23 Juin 1924”. Rev. “The assembled nations celebrate the 
thirtieth anniversary of the Renewed Olympism” (translated from 
French), laurel and oak branch at side. Cased, lt. scuffing. Medal 
toned EF. ($900)

85.	 Paris 1924. Participation Medal. Bronze, 55mm, by Raoul 
Bénard. Victory crowning victorious athletes. Rev. City view over 
3-line legend. Spotty abt. EF. ($240)

86.	 French Republic Gold Award Medal Presented for the Paris 
1924 Olympic Games. Goldplated, 59mm by Roty/Bertrand. 
Laureated bust l. of French Republic. Rev. Palm, laurel and oak 
branches with scroll, Olympic legend at right. Abt. EF. ($140)
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87.	 Pre-Olympic AA Carnival – 400 Meters Hurdle Race 1923. 
Award Medal. Silver, 40mm, struck by Dieges & Clust. Fame with 
palm branch and trumpet. Rev. Fame crowning athlete leading two 
horses. Looped, toned EF. ($80)

88.	 Uruguay Olympic Soccer Champion, 1924. Silvered bronze, red 
and black enamel on flags, 28mm, by Tammaro. Crossed flags of 
Uruguay and Uruguayan Soccer Association. Rev. 7-line Spanish 
legend surrounded by Paris Colombes Stadium legend. Uruguay 
dominated Olympic soccer in 1924 and 1928. Looped, EF. ($140)

89.	 Paris 1924. Participant’s Badge. Bronze and red enamel, 
34x42mm, numbered 6405. With screw-back and disk. Toned EF. 
($260)

90.	 Paris 1924. Bronze Pin of the Swiss at the Olympics. Bronze, 
25mm. Athlete surrounded by French legend. Toned EF. ($120)

91.	 Paris 1924. Official Diploma Presented to M. Lapido, Attaché 
of the Delegation of Uruguay. Brown and gray, 50x65cm 
(19.7”x25.6”), designed by Bernard Naudin. Winged goddess of 
Victory between allegorical figures. Facsimile signatures of French 
NOC President and IOC President Pierre de Coubertin. Uruguay 
won gold in Soccer in Paris 1924 and Amsterdam 1928. Light 
horizontal creases, mounted professionally on linen. VF-EF. ($850)

92.	 Paris 1924. Ticket, July 5, 1924, Reunion 43, Opening 
Ceremony, Honor Tribune, Olympic Stadium in Colombes. Green, 
14.2x8cm (5.6”x3.2”). Faint center crease, abt. EF. ($300)

93.	 (Program) The Final Olympic Tryouts, Harvard Stadium, June 
13 and 14, 1924. 28 pages, 19.7x27cm (7.8”x10.6”). Two pages 
list the committee for each event, and the order of events for final 
tryouts, and Field Events. Plus many pages listing Roll of Honor of 
subscribers to the Olympic Games. Center page loose, VF. ($120)

94.	 Paris 1924. Boxing Official Program, July 15-20. 10 pages, 
21.7x27cm (8.5”x10.6”), in French. Includes list of boxing judges, 
3 pages to list results of the matching, weight categories, numerical 
list of all boxing participants, and list by categories with countries. 
VF-EF. ($240)

95.	 Paris Summer and Chamonix Winter 1924. Official Report. 
Text in French, 852pp. illustrated. Report on the Paris 1924 Games, 
the Art Competition, Results, Prizes, etc. Includes also a 195-page 
report of the First Olympic Winter Games in Chamonix. Bound 
in green boards, faded gold legend on cover, Fine. Inside light 
browning, VF-EF. ($350)

	 AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
96.	 Amsterdam 1928. Participation Medal. Bronze, 55mm, by J.C. 

Wienecke. Nude male and female athlete on podium holding torch 
over Olympic flame. Rev. Nike over Marathon Tower, shield of 
Amsterdam between two hemispheres. Housed in its presentation 
box, Fine. Medal rubbing on highpoints, abt. EF/EF. ($350)

97.	 Amsterdam 1928. Participant’s Badge.  Bronze, 31x37mm, 
partially enamelled in color. Elbel S-9. Toned EF. ($200)

98.	 Amsterdam 1928. Light Yellow Glass Vase. 12cm (4.7”) high, 
made by Leerdam Glass Fabriek, designed by C. Kannegieter. 
Olympic 1928 Games legend and Amsterdam shield between ornate 
design. EF. ($140)
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